
Dziennik Ustaw Nr 4 — 711 — Poz. 28

 

28

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 12 stycznia 2010 r.

w sprawie środków na realizację wspólnej polityki rolnej

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 22 wrześ-
nia 2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na finan-
sowanie wspólnej polityki rolnej (Dz. U. Nr 187, 
poz. 1381, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  warunki i tryb przekazywania na rachunek banko-
wy agencji płatniczej środków:

a)  na finansowanie płatności w ramach wspólnej 
polityki rolnej realizowanej z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji 
(EFRG) i Europejskiego Funduszu Rolniczego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), zwa-
nych dalej „prefinansowaniem”,

b)  krajowych przeznaczonych na współfinansowa-
nie wydatków, o których mowa w lit. a, zwanych 
dalej „współfinansowaniem”;

2)  sposób postępowania ze środkami odzyskanymi 
od beneficjentów pomocy w ramach wspólnej po-
lityki rolnej.

§ 2. Warunkiem przekazania na rachunek bankowy 
agencji płatniczej środków, o których mowa w § 1 
pkt 1, jest:

1)  złożenie w formie pisemnej zapotrzebowania na te 
środki, zwanego dalej „zapotrzebowaniem”, przez 
agencję płatniczą do ministra właściwego do 
spraw rozwoju wsi albo ministra właściwego do 
spraw rynków rolnych oraz ministra właściwego 
do spraw finansów publicznych; 

2)  złożenie przez ministra właściwego do spraw roz-
woju wsi do ministra właściwego do spraw finan-
sów publicznych wniosku dotyczącego środków, 
o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a, w części dotyczą-
cej EFRROW;

3) wypełnianie przez ministra właściwego do spraw 
rozwoju wsi oraz ministra właściwego do spraw 
rynków rolnych, pełniących funkcję jednostki koor-
dynującej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 22 września 2006 r. o uruchamianiu środ-
ków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki 
rolnej, zwanych dalej „jednostką koordynującą”, 
oraz agencje płatnicze obowiązków określonych 
w § 10 ust. 2. 

§ 3. 1. Środki na prefinansowanie, w części doty-
czącej zadań realizowanych z udziałem środków EFRG, 
są przekazywane przez ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych w kwocie określonej w zapo-
trzebowaniu, na rachunek w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w terminie umożliwiającym ministrowi 
właściwemu do spraw rozwoju wsi albo ministrowi 
właściwemu do spraw rynków rolnych wydanie dys-
pozycji, o której mowa w ust. 3, nie później niż na dwa 
dni robocze przed terminem określonym w zapotrze-
bowaniu. 

2. Środki na prefinansowanie, w części dotyczącej 
zadań realizowanych z udziałem środków EFRROW, 
są przekazywane przez ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych na rachunek w Banku Gospo-
darstwa Krajowego, na podstawie wniosku ministra 
właściwego do spraw rozwoju wsi, w kwocie określo-
nej w tym wniosku, w terminie umożliwiającym temu 
ministrowi wydanie dyspozycji, o której mowa 
w ust. 3, nie później niż na dwa dni robocze przed ter-
minem określonym w zapotrzebowaniu. Wniosek jest 
sporządzany na podstawie zapotrzebowania i składa-
ny ministrowi właściwemu do spraw finansów pub-
licznych nie później niż na trzy dni robocze przed ter-
minem określonym w zapotrzebowaniu.

3. Minister właściwy do spraw rozwoju wsi albo 
minister właściwy do spraw rynków rolnych wydaje 
Bankowi Gospodarstwa Krajowego dyspozycję prze-
kazania środków, o których mowa w ust. 1 lub 2, na 
rachunek bankowy agencji płatniczej, w kwocie okreś- 
lonej w zapotrzebowaniu, najpóźniej do godziny 900 
w dniu określonym w zapotrzebowaniu. 

§ 4. Środki na współfinansowanie są przekazywa-
ne agencji płatniczej przez ministra właściwego do 
spraw rozwoju wsi albo ministra właściwego do spraw 
rynków rolnych na rachunek bankowy agencji płatni-
czej, w kwocie określonej w zapotrzebowaniu, najpóź-
niej do godziny 900 w dniu określonym w zapotrzebo-
waniu. 

§ 5. 1. Zapotrzebowanie określa w szczególności:

1) nazwę i adres agencji płatniczej;

2) datę i numer zapotrzebowania;

3)  kwotę środków na realizację płatności, z wyszcze-
gólnieniem środków na prefinansowanie oraz na 
współfinansowanie;

4)  podział środków na realizację płatności objętych 
klasyfikacją budżetową EFRG lub EFRROW;

5)  nazwę i numery rachunków bankowych agencji 
płatniczej, na które mają zostać przekazane środki;

6) terminy przekazania środków na rachunki banko-
we agencji płatniczej.

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2008 r. Nr 52, poz. 304 i Nr 214, poz. 1349 oraz z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706.



Dziennik Ustaw Nr 4 — 712 — Poz. 28

 

2. Kwotę środków określoną w zapotrzebowaniu 
na realizację wydatków objętych klasyfikacją budżeto-
wą EFRG lub EFRROW agencja płatnicza pomniejsza 
o kwoty niezrealizowanych, w poprzednim okresie, 
płatności na rzecz beneficjentów oraz o kwoty odzy-
skane z tytułu:

1)  zwrotu nienależnie pobranych płatności, wraz 
z odsetkami, objętych klasyfikacją budżetową 
EFRG lub EFRROW;

2)  przejęcia zabezpieczeń oraz kar i grzywien obję-
tych klasyfikacją budżetową EFRG lub EFRROW.

3. Kwotę środków na współfinansowanie określo-
ną w zapotrzebowaniu agencja płatnicza pomniejsza 
o kwoty niezrealizowanych, w poprzednim okresie, 
płatności na rzecz beneficjentów.

4. W zapotrzebowaniu jest podawana informacja 
o poszczególnych tytułach i kwotach pomniejszeń, 
o których mowa w ust. 2 i 3.

5. Zapotrzebowanie jest składane do ministra 
właściwego do spraw rozwoju wsi albo ministra właś-
ciwego do spraw rynków rolnych oraz ministra właś-
ciwego do spraw finansów publicznych nie później niż 
do końca czwartego dnia roboczego przed terminem 
przekazania środków na rachunek bankowy agencji 
płatniczej określonym w zapotrzebowaniu.

§ 6. Kwoty przejętych zabezpieczeń oraz kar i grzy-
wien nieobjętych klasyfikacją budżetową EFRG lub 
EFRROW pomniejsza się o zwrot nienależnie pobra-
nych zabezpieczeń oraz kar i grzywien. 

§ 7. Środki odzyskane przez agencję płatniczą:

1)  w trybie art. 32 ust. 2 rozporządzenia Rady (WE) 
nr 1290/2005 z dnia 21 czerwca 2005 r. w sprawie 
finansowania wspólnej polityki rolnej (Dz. Urz. 
UE L 209 z 11.08.2005, str. 1, z późn. zm.),

2) z tytułu:

a)  zwrotu, wraz z odsetkami, nienależnie pobra-
nych płatności, w części stanowiącej należność 
budżetu państwa,

b) przejęcia zabezpieczeń oraz kar odnoszących się 
do wydatków nieobjętych klasyfikacją budżeto-
wą EFRG lub EFRROW,

c)  rozliczania z urzędem skarbowym podatku od 
towarów i usług — VAT

— stanowią dochód budżetu państwa i są przekazy-
wane przez agencję płatniczą na rachunek bankowy 
właściwego dysponenta w terminie trzech dni robo-
czych od dnia następującego po dniu odzyskania 
środków, a dysponent ten przekazuje uzyskane od 
agencji płatniczej środki na rachunek dochodów bud- 
żetu państwa, w terminach jak dla dochodów bud- 
żetu państwa pobieranych przez państwowe jednost-
ki budżetowe, określonych w przepisach dotyczących 
finansów publicznych.

§ 8. Środki Europejskiego Funduszu Orientacji 
i Gwarancji Rolnej „Sekcja Gwarancji” odzyskane 
przez agencję płatniczą z tytułu: 

1)  zwrotu, wraz z odsetkami, nienależnie pobranych 
płatności, 

2) przejęcia zabezpieczeń oraz kar

— stanowią dochód budżetu państwa w wysokości 
kwot rozliczonych z Komisją Europejską wynikają-
cych z przepisów Unii Europejskiej obowiązujących 
w tym zakresie i są przekazywane przez agencję płat-
niczą na rachunek bankowy właściwego dysponenta 
w terminie trzech dni roboczych od dnia następują-
cego po dniu odzyskania środków, a dysponent ten 
przekazuje uzyskane od agencji płatniczej środki na 
rachunek dochodów budżetu państwa, w terminach 
jak dla dochodów budżetu państwa pobieranych 
przez państwowe jednostki budżetowe, określonych 
w przepisach dotyczących finansów publicznych.

§ 9. Środki odzyskane z tytułu sprzedaży towarów 
rolno-spożywczych realizowanej na podstawie przepi-
sów Unii Europejskiej dotyczących działań interwen-
cyjnych na wspólnotowych rynkach rolnych są prze-
kazywane przez agencję płatniczą na rachunek właści-
wego dysponenta w terminie trzech dni roboczych od 
dnia następującego po dniu, w którym agencja płatni-
cza odzyskała te środki, a dysponent ten przekazuje 
uzyskane od agencji płatniczej środki na rachunek do-
chodów budżetu środków europejskich, w terminach 
jak dla dochodów budżetu państwa pobieranych przez 
państwowe jednostki budżetowe, określonych w prze-
pisach dotyczących finansów publicznych. 

§ 10. 1. Agencja płatnicza przekazuje ministrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych i jed-
nostce koordynującej miesięcznie oraz narastająco od 
początku roku kalendarzowego informację pisemną 
w zakresie:

1)  kwot środków, o których mowa w § 5 ust. 2 i 3, 
§ 7—9,

2)  płatności w ramach wspólnej polityki rolnej, zrea-
lizowanych w danym miesiącu, z podziałem na 
prefinansowanie i współfinansowanie, w tym po-
datek od towarów i usług — VAT, oraz z podziałem 
na środki EFRG i EFRROW 

— w terminie do końca miesiąca następującego po 
miesiącu, którego informacja dotyczy.

2. Jednostka koordynująca przekazuje ministrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych zbiorcze 
zestawienie prognozowanych wydatków agencji płat-
niczych:

1)  na kolejny najbliższy miesiąc z podziałem na po-
szczególne dni miesiąca, 

2)  na kolejne dwa miesiące z podziałem na poszcze-
gólne dekady miesiąca

— w terminie do dwudziestego dnia miesiąca po-
przedzającego miesiąc, o którym mowa w pkt 1, przy 
czym prognozowane wydatki są sporządzane przez 
jednostkę koordynującą na podstawie danych prze-
kazanych przez agencje płatnicze z podziałem na pre-
finansowanie i współfinansowanie, w tym podatek 
od towarów i usług — VAT, oraz z podziałem na środ-
ki EFRG i EFRROW.



Dziennik Ustaw Nr 4 — 713 — Poz. 28

 

3. Jednostka koordynująca przekazuje ministrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych zesta-
wienia uznanych przez Komisję Europejską kwot wy-
datków agencji płatniczej:

1)  miesięczne — w terminie do dwudziestego piąte-
go dnia miesiąca następującego po miesiącu, któ-
rego zestawienie dotyczy;

2)  roczne — w terminie do dnia 31 maja roku nastę-
pującego po roku, którego zestawienie dotyczy.

4. Agencja płatnicza przekazuje jednostce koordy-
nującej roczne rozliczenie środków otrzymanych i wy-
datkowanych na prefinansowanie i współfinansowa-
nie w terminie do dnia 15 lutego roku następującego 
po roku, którego rozliczenie dotyczy. 

5. Minister właściwy do spraw rynków rolnych 
lub minister właściwy do spraw rozwoju wsi przeka-
zuje ministrowi właściwemu do spraw finansów pub-
licznych zestawienia środków, o których mowa w § 8 
i 9, wpłaconych odpowiednio na dochody budżetu 
państwa lub na dochody budżetu środków europej-
skich:

1)  miesięczne — w terminie do piętnastego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, którego zesta-
wienie dotyczy; 

2) roczne — w terminie do dnia 15 lutego roku nastę-
pującego po roku, którego zestawienie dotyczy.

§ 11. W odniesieniu do stycznia 2010 r. za spełnie-
nie warunku, o którym mowa w § 2 pkt 3, uznaje się 
przekazanie zbiorczego zestawienia prognozowanych 
wydatków agencji płatniczych przygotowanego na 
podstawie dotychczasowych przepisów.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i stosuje się do uruchamiania środków od 
dnia 1 stycznia 2010 r.3) 

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Finansów z dnia 3 marca 2009 r. w sprawie 
przekazywania na rachunek bankowy agencji płatniczej 
środków na realizację wspólnej polityki rolnej (Dz. U. 
Nr 40, poz. 325), które utraciło moc z dniem wejścia w ży-
cie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. — Przepisy wprowa-
dzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706). 



 

 — 714 — 



 

 — 715 — 



 

 — 716 — 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 0-22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 0-22 694-67-52; faks 0-22 694-62-06 

Bezpłatna infolinia: 0-800-287-581 (czynna w godz. 730–1530) 

www.cokprm.gov.pl 

e-mail: dziust@cokprm.gov.pl, wydawnictwa@cokprm.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 6/W/C/2010 ISSN 0867-3411 Cena 9,80 zł (w tym 7 % VAT)


		2010-01-14T21:55:21+0100
	Mariusz Lachowski




